关于开展济源示范区2021-2022学年小学英语优质课评选活动的通知
各中心校、市直学校：
[bookmark: _GoBack]为全面贯彻落实党的教育方针，积极推进素质教育，深化基础教育课程改革，促进英语教师教学观念的更新及教学方法的创新，优化教学过程，提高英语教师专业素养，根据《济源市教师优质课评选管理办法》（济教〔2015〕107号）精神，决定开展2021-2022学年小学英语优质课评选活动，现将有关事宜通知如下：
一、参赛教师条件
1.全市小学英语在职在岗教师。参评教师需承担英语学科教学工作满3年以上，且师德考核合格以上，工作态度端正，教学成绩优良。
2.2018年9月以来未参加过本学科省、市级优质课比赛。
2、 参赛内容
1.人教PEP英语四年级上册 Unit4 My home
2.人教PEP英语五年级上册 Unit4 What can you do?
3.人教PEP英语六年级上册 Unit5 What does he do?
基于单元整体任选以上三个单元中一课时教学内容，或与教材单元主题有机关联的小学英语绘本阅读内容。
三、评选程序
1.初评推荐
各单位根据通知要求，制定优质课评选活动方案，依照“自愿申报，层层选拔”的原则，根据评选条件和评选内容认真开展初评。初评结束后，根据分配的名额按初评成绩确定市级优质课评选参赛教师。
2.报名审查
各单位确定市级参评教师名单后，在本单位公示3个工作日，无异议后将以下两项材料（均加盖单位公章）上报市教研室233房间：市级优质课参赛教师名单汇总表、单位公示现场照片（打印在一张A4纸上）。上报时不得突破分配名额，所报信息务必规范、准确、完整，报送材料后不得再调整参赛人员和更改参赛人员信息。报送时间截止11月15日12:00，逾期不报按弃权处理。参赛教师报名审查工作由基层单位负责，未举行初赛的单位和未参加初赛的教师不得上报参加选拔赛。如有弄虚作假者，取消该单位本学科本届参赛资格，且不得补报。
所有参赛教师请于11月16日下午3:00到市教研室会议室（教育局西区二楼225房间）参加市级优质课预备会议，并抽签决定做课顺序。
3.决赛评选
决赛采用微型课与现场课展评的方式进行。
第一轮：微型课与现场答辩。
时间：2021年11月23日早8:00
地点：济源实验小学
微型课时间12-13分钟，现场答辩不超过3-5分钟。评委根据评分标准对参评教师的课堂教学（80%）及答辩（20%）情况进行综合评价，确定出二、三等奖与一等奖候选人。
第二轮：现场课展评。
时间：2021年11月25、26日
地点：济源济水宣化学校
评委根据一等奖候选人，确定选手进行现场课展评，评出市级优质课一等奖。评委根据评分标准对参评教师的课堂教学情况进行现场点评。
4.决赛要求
参赛教师应自觉遵守评选规程,违反者将取消其参评资格并通知其所在单位。被取消参评资格者三年内不得参加优质课评选活动。参评教师如有疑问可向评委组提出，评委组应及时予以答复。
决赛期间，参赛教师要认真观摩研讨，坚持“观、说、议、评”的课例研讨模式，以赛促研，以研促学，以学促教，充分发挥优质课评选活动的辐射作用。各中心校、市直学校要积极组织教师参加观摩研讨活动。
    进入市级优质课决赛的教师，将参赛课的教学设计、课件、课后反思等资料打包压缩，然后发送至邮箱：jyranhx@126.com。
四、评选奖励
市教研室根据评委组的评选结果，按照比例确定优质课获奖等次和名单，2022年6月底，本学年所有优质课评选结果将在济源教育网公示五个工作日，经公示无异议后，7月份由市教育局统一编号、行文公布，并向获奖教师颁发证书。对未按照决赛要求参赛的教师，列为弃权淘汰等次。
五、其他要求
1.参赛选手请在参赛前下载济源市优质课评价表，按要求填写（一式两份，不要折叠），并加盖单位公章，比赛开始前将评价表交评委组。
2.参赛选手请于比赛当天8：20前把课件拷在参赛的电脑上，并试运行，参赛前将教学设计一式7份等交给评委组。
3.所有参赛选手必须全程参与观摩学习，否则不得参于评奖。
4.所有人员注意落实“安全第一，预防为主”的方针，注意各方面安全，正确履行好职责，对自已和活动负责，杜绝安全事故发生。
 未尽事宜，另行通知。

济源市基础教育教学研究室
                             2021年11月1日

附件：1.2021-2022学年济源市小学英语优质课参赛名额分配表
2.2021-2022学年济源市小学英语优质课汇总表
3.2021-2022学年济源市小学英语优质课评价表

附件1
2021-2022学年济源市小学英语优质课参赛名额分配表
	序号
	单位
	参赛教师名额

	1
	济水中心校
	4

	2
	沁园中心校
	4

	3
	北海中心校
	2

	4
	天坛中心校
	2

	5
	玉泉中心校
	1

	6
	梨林中心校
	1

	7
	坡头中心校
	1

	8
	五龙口中心校
	1

	9
	克井中心校
	2

	10
	思礼中心校
	1

	11
	承留中心校
	1

	12
	轵城中心校
	2

	13
	王屋中心校
	1

	14
	大峪中心校
	1

	15
	邵原中心校
	1

	16
	下冶中心校
	1

	17
	特钢中学（小学）
	1

	18
	济渎路学校
	1

	19
	太行路学校
	1

	20
	济源实验小学
	1

	21
	延庆外国语学校
	1

	22
	宇华学校
	1

附件2
2021-2022学年济源市小学英语优质课汇总表
填表单位（公章）：
	序号
	学科
	姓名
	单位
	课题
	辅导
教师
	选拔赛
成绩

	1

	2

	3

	4

	5

	6

要求：1.所填写的单位名称必须规范，要与单位的行政公章一致。
2.各单位按初赛成绩由高到低排序报送，电子稿发至邮箱：jyranhx@126.com。

济源市    年度　　　学科优质课教学评价表
	姓名

	性别

	年龄

	学历

	年级

	职称

	单位

	电话

	中心校（或市直学校）评选课题

	指导教师

评

语

评委负责人签字：                　 单位盖章

 年    月    日

	评选
等次

	市级参评课题

获
奖
等
次

评委负责人签字：                　市教研室盖章

年    月    日

—2—